
WKW)K VSK 9- - IIUJHWCK 1014 Htrttti 7

Náhodoví atíbrný nut oooooooooooooooocooooocccola celou jeho poxtavu a otázalaHVÍZDÁ BETLKMSKi

VAaoťoi "pohádka"

Vatoupíl do desíti dvacíti kra-n-fl

patrni vybled4vají jeítS

dárky ítMroveíerní a tu Vrati-

slav alflřiul vždy nenipdiA kdfl-n- l

oikhIíI a vyčkával jí jako vířn-

ý" jea Jen v téehto eb vílích lo

mu za nehty jen v téehto

chvílích pociťoval bodání krupíé-natéh- o

ančhu A krom toho chví

zípal průdušek Jirtjíkftvý kiRcl bolavé lirdlo

dirnptivost mtAry kaiUl a natuzijiny j'u
►právní Uteny kde

"i tm tpk'lR tm Sovafi-i-

IiIíiiiíi vťi ii'm Míl i—w

tflkfUl MI réiil iitkihi-víl- r

i npHfiliii iíhiiu Mi-- l

HřiV )llánnl titn Ml

tuk nilniii ilii li liol M)n-O- l

xl'i l lMf vttll li
( llilin m titoumuM in

t)ya Ui IOB)iilll HtiY t lilii
l mu ňnUiiU úíllel-- i M

inu linUk 1'mt: V Mu

o
o
o
8
o
o
o
o
o
o
o
o

§

o
o
o
o

Severův
Balsám
pro plíce
jt uliv in Jt to vtlml vhodni

přípravka při vlkl4m z&palu prú-du-

Jk vl védiíu z dopmu
kUirf ní nooivno áoMi

ti r"l éUmieh ÍÍ4 iwlu k

Míuj Jíž v?Uk

SvTova českiho kalen-

dář na rok 1910?

NtmiU-l- i ho nd doud do-U- Rt

l ho od vUho Kkir-ntk- a

anab píiu přímo na

g W F SEVERA CO Cedír Ripids Ion g
oooooooooooooooooooooooooo

Válka přodstirkou ku zvyšováni cen

Sinu lioni třeliít zvyíovat eony kávy dotvii la vftlku v

vypukla Meli Jhhio u mamo linuhy nu ilelAf tm a

itneliApniria s klížili j)HItosti k uvyíovAnl cen UbojMi-íujeiii-

své )ííiiívi'e ím jim ? klížili okolnosti poslouží-ifi-

kIvou cliutnoii u Jmiiiiou fu eony jakl! liyly přoď válkou

Dobrákáva 21c lepší druh23c a 26c
l'ito si o vzorek který yufllo vim Kilarma a vyplamuifi:

ni EDO R A COFFEE MILLS
234S Central Park Av Dept D CHICAGO ILL

(i spoInhlívoNtl mftžuto h u Knňparovy buňky v CIiIciikii

Cn 26 a CO ctntG

hHk)l "á lil iív prA kulil"
flukiiíii ' Já '! svrAv Halném ym
piifjt" t vnriijw Mt iiápiilotwiiiu

ifíinf pHm m p tlirUnl bnfa

Při Uitnf kftil a natun( vt
pojeni i tilámrn odporu-£ujt- m

tak

Severovy Tabletky proti
nastuzeninam a cnřlpco

Cna 20 centů o
o

II LUXUS DARU

Jno M Fixa
maJlUl

Clu 111 lev 16 nL naproti poště

Vjteřnř Krugovo "ciblnot"
pivo stále na řepu Na kládí1

v Soli o druhu Import a domácí li-

hoviny mumcinítb vlna jemné
doutníky 0 tř

Tel Úřadovna Dougla 3039

Obydli TyUr 2082

DR V V ftEftUCHA
lékař osteopathle

Úřadovna r Cli 203—204 Mo-Cagu- e

Bldg roh 15 a Dodga

ul Omaha Nsbraaka

ohledu bychom vždycky zvolili

Trincrovo Iéřivc Hořké Víno a
sieo proto žc zacno jiracovati od

kořenu choroby Vyíicstí vnitř-

nosti bez bolesti a jiných obtíží u

(lišili je Tak bude snadným za-

chovávat i předepsanou dietu a

nastoupili cestu k zdraví Jest

pravidlem mexi lékaři zaéíti lé-

čení ehorob vyčistěním střev Zač-

něte také tak užívajíce Trinerovo

Iééivé Hořké Víno při každé ne-

volnosti V lékárnách los Tři-

nec vyrabitel WW—IMÍ) Ko

Ashland iive ('hicajfo 111 Cena
UK

Kdykoli potřeba káže upotřebi-
li léku na mazání bolestných údň

třla zvolte Trincrňv Liniment

l'ři míst uzení náhlém seslábnutí

bolestech v údech naleznete jej
výborným lékem Cena 2r a TiOe

[mstou 'ir a (i0c — Advertiscment

"— tuto j m cuhUi i)(:kí'

jí ~"
Hám nevěděl jak ao mu peníz

octl v ruce Ale teprve když
kov nu dlaní řekl jako zdí- -

Šený
"Ne ne vzácná slečno! Já ne

jsem — "
Htydél se vyslovítí to

"Nedoprovázel jsem vás za ni

jakou mzdu vzácná slečno Podrž

te odměnu svou — "
A innlev položil peníz na mra-

morový stolek vedle balíčku
V úžaaii hledélíi naň dívka A

než mohla promluvili přistoupil

starý pán a pronesl přísně
"í!o to znamená? — Kde jsi

vzala toho člověka Julie? — A

vy pane — ? Vaše jméno?"
"Náhoda vašností" vyrazil zo

sebe Vratislav "Náhoda!"

"Pozorují že je to nějaká po-

divná náhoda" řekl pán mrazi-

vě "Ale vaše jméno — ?"
Vratislav Náhoda sáhl pro to-

bolku otevřel jí ale mamě hic-d- al

"Račte odpustili nemám již

lístku— odevzdal jsem poslední

slečně — "

Teď Julie vyňala navštívenku z

rukávníku a rychle po ní sáhl

otec
"Vratislav Náhoda" četl hlasi-

té "suplujíc! proře— "
Nedočetl

"Kterak jste přišel k té navšt-

ívence?" řekl přísně k Vratisla-

vovi

"Račte odpustit pane" odpo-

vídal Náhoda "Je to moje na-

vštívenka poslední — a zatím

jich víc nepotřebuji — Jsem su-ple-

Náhoda — - bohužel bez mí-

sta ule mám zadáno na tři ústa-

vy — - a bohužel zatím bez nadě-

je ~"
"Náhoda ~- - Náhoda pro-

nášel pán jako v rozpomínání —

Náhle se udeřil do čela

"Počkejte pane toto jméno —

vždyť se nemýlím podpisoval

jsem — strpte okamžik — "

Odešel chvatné do své pracov-

ny vrátil se zá krátko a hledě do

jakési listiny hovořil vlídně a té-m-

omlouvané :

"Ovšem žeť — podporoval jsem
vnše jmenován! na ústav novo-

městský — předevčírem bylo na-

řízeno aby vám dekret byl bez

odkladu dodán ještě před svát-

ky a vy nic nevíte?"
"Nevím — pranic nevím" od-

povídal Náhoda hlasem rozechvě-

ným a z očí vyhrkly mu dvě sl-

zy "Tékáni od rána ulicemi —

a teď večer kráčel jsem za hvěz-

dou betlémskou — "
"Pak vás vyřízení očekává nej-

spíše ve vašem bytě" řekl pán

Zrnky Náhodovy bezděčně za-

bloudily k dívce

"Hvězda betlémská mne nezkla-

mala — " řekl vroucně

V tom okamžiku přísný hodno

sta pochopil vše

"Julie" promluvil "poděkuj
se pánovi za doprovod a rytíř
skoti službu - A vy pane kolle

l'o promiňte dceři že vás poklá

dala - že vás loti nepoznala

chci říci A na důkaz žc prom-

íjíte prosím abyste nás poctil zí

tra návštěvou O polediiách —

ke stolu — nejste li jinak udán"
Vratislav Náhisla uklonil se A

dobývaje kapsy svůj nálea po

dával dívce rukavičku!

"Tu jtc upustila v Železné u- -

lici slečno kdyi jste vstupovala

tlo posle Inilio krámu - - a tu jsem
vám chtěl vrátit když jste po nu

kupu vycháela Nei jsem mohl

promtuviti — "
"To lé potkala divná náhoda

iekla paní k slečně Julii kdyi u

Vrutisluvem nupadly dveře

"potkala" dtruué řekl IohI

ntmta "neboť tento náhisla jest
muixkého rodu tutat ně lurt vý

bornou kvalifikaci"
O půl hodiny puiději doplnil

Vratislav Náhod ělveliUtek V

llCNťdli

"Dočkal se' hvídy betlčm

ké?" poškádlil jej soildiuh VA

vra
"IWkal VelU mi v pluiJ krá

~-- ml inu i ahuM
A YrttUUv uvířuval aoudru

bim tjemtvl vch nejllot
nřUihu a nejkráiu}SUho itídfťho
VeČer Ypdoli

PitU
V leWlil leu t 't jt "'j

% V e dh itiytu i4ebeUtt dw

IU jkeU lkř předepíW lvto
áVUin0 poklic V a lp"Je jel

neimwu atul puiUfttl NíjdHv

U kt nUelU Uvb M U piifá lu
m)UcI otiUvu aby wkU p

knoy piijíianti a itráviti V lu

Mal5 volný f Mát ybUuMlm- -

ku čawif (IjccUj mí (iont odnA- -

stií"
vrmUn prosím"1'nmíin — —-

milostivá" zajíkal nt Vratislav

"Dobrá — ach ano máto u m- -

be lístek f — Hvřij Jíatek mí dej- -

te "
Náhoda sáhl do nánrsní kapsy

pro tobolku vyňal navítívenku

oJal dívce

Htíkla jí pevné dvíma prsty

pravíce a řek laj
"OdebcrUj mí ty vécí — tak to

a toto — a toto a jcfilA toto Dej- -

U pozor neslo oiiatrné nc ne

jpusťte — nerozmačkejto to Jsou

tun křehké vécí --— a v této kra

bici sklo Tak tyto maličkosti

ponesu sama 1'ojďte — jdeme
na Malou Stranu Dejte se tu

rovné přes náměstí Karlovou u- -

lieí Tak A můžete jiti vedle

mne"
Řekla tak z opatrností aby ne-

zůstal pozadu už by ho někde na-

dobro ztratila A lístek jejž jí

byl podal vsunula do rukávníku

aniž se uan podívala
Vratislavu Náhodoví zamotala

se hlava Ve snách ho nenadál

že ho potká takové Klesti Smí ji

doprovázeli l Smí nést i její ště-

drovečerní dárky! A lak dale-

ko!
Kráčela mléky podle něho ani

si ho nevšímajíc- A tu ponená-bi- u

jal se Náhoda uvažovati

Kterak se to stalo! Zač ho dívka

pokládá? Než — vse lhostejno
len když smí jiti s ní A když

vnikli do úzké ulice Karlovy ku-

dy ještě chvátalo množství lidí

od mostu i k mostu stalo se

že je dav lidí srazil tes-néj- i

k sobě až zavadil o její rou-

cho o její loket V takovém

pocítil vždy nesmírnou

rozkoš "

Prošli Karlovou ulicí vkročili

na most Ostrý vítr zafičel proti
nim sníh sypal se hustěji a chví-

lemi jej svíjel vítr v mračna ja-

ko kouř Šlehal do tváří oslepovul

je na okamžiky
"Ach to jsou pravé vánoce l

prohodila dívka povznášejíc

aby zaclonila obličej před

pichlavými útoky vánice

"Ano vzácná slečno" přisvěd-

čil Vratislav "A na mysl vyno-

řují se všechny vzpomínky z dět-

ství na všechny vánoce minulé

Neboť ve vzpomínkách žijí nám

jen takovéto vánoce Mrazivé

sněhuplné a zase s oblohou u

nespočetnými hvězda-

mi A nade všemi veliká planou-

cí hvězda betlémská převyšující
leskem svým vScchny ostatní Tuk

jsme ji vídali nejen v pohádkách
ale i ve skutečnosti — arci jen v

dětské obraznosti své"
1'divena podívala se dívka

stranou po svém nosiči lak div-

ně mluví ten člověk? Jakoby z

knihy odříkával Měl patrně
mnohem šťastnější minulost nežli

přítomnost !

Přešli most prošli Mosteckou

ulici náměstí dívka zamířila v

právo do ulice Ostruhové a dále

vzhůru už k velkému paláeovité-m-

domu jenž shlíí čelem svým

a kopce do celé ulice Ostruhové

Tu stanula jakoby chtěla nosi-

či odejmout i břemeno ale pojed-

nou tekla:

"Nin naplat Musíte se mnou

až nahoru Mám plné ruce u

a - do — — "
Cbtělu řlei "do tobolky" ule

mdopovědclu Chvatně vešla th

domu Vratislav ut nl A ViehtY

ru d patra Tu UkU knoflík

xvoucěku

lyU jakási tabulka na dvě-íle-

ale VrutUlav nepovšiml i

Dvéře se otevřely a na prahu stá

ta váíitA obstárU pani
"Žc koitccuft jdel Julie } J ti

jem jMUiířla rtiktmtl U h snad

někde přejeli Tatínek j dávno

doma hcliovnl — 11

Vratislav ucti e v teplé iwtvét

přťdlll
"Tak milý imiii" říkU U4

na Julie "mňíetu baličky sloiiU

d t tl — M

ťhvčly w uu ruc inraxcm t

liuédcnlm kdyi kUdl itédru

vcéend luidílcnt tm mriorov
lulek V třcdent nepostřehl
aut ic c otevřely dveř i pokoje
a du předlnl veil mni prokve

Ulýeh vUitV l ViUoV lt Vípfl

umi a pohledu viineho nřjk ů

tedidliA

'Tkt mHjř wuii11 hU div

k wtřiUaib aruk4vuíku idk n

ťlUku "díkuji VH l jC
ifaatnl tbute - U

KUU pru tobolku du lukivnl
ku vil i peUvaU VutiUu

(VIA dví hodiny sledoval Vrtí-ma- v

Náhoda půvabný ten divil

zjev ulíe do ulí'! přen Široká

náméstí a mnu pletí kfívolakých
ulic Nepocítil mrazu jímž líce

jeho zčervenaly a nepoeltd bole-t- i

když poéal padali auchý syp-

ký Hiifh bodající jako jehly
Vzn&acla m před ním luzná ta

postava jako zjev nadpozemský

jsk ni VratMav Náhoda v mynli

jíž několikrát řekl Zdála m mu

vždy vzduínřjsí a vzduňnéjSÍ
Hnad byla příčinou tohoto přelu-d- u

podráždéná obraznost Vrati-Hlavov- á

neboť neukojený žaludek

iiiíí nřkdy podivuhodný účinek na

vAcchno řivstvo A Vratislav od

vřercjSího večera nou ala nepožíl
No iroto ž dne byl ítčdrý den

ii že by chtřl byl vidéti zlaté pra-

sátko V tu bachorku dávno ne-

vířil Ale Vratislav choval

deset krejcaru v kajme a

za ty rnél poříditi dncňnl večeří

Kdo a pak o tom nyní neuvažo-

val! Vidél jen ji a ji a ji — a

chtřl ji aledovati dokud mu ne-

odvolatelní neúproaiič nezmizí v

kterémsi paláci To jeho
nemohla býti odjinud

než z paláce
Chvílemi jí byl v patách Hotva

ze hc nedotýkal aksamitového

roucha oblévajícího ztepilou je

jí postavu Ale chvílemi ztrácela

se mu v tlumil lidí zvláštfi na kři-

žovatkách ulic' a pak Vratislav

prudce bezohlední klestil 8Í ce- -

ii davem aby rozkošnou dívku

HH dohonil

Módní svět

1143 — 8váUóaí šaty na patinu
Mřih v C velkostech Soubor na

hrnu ileí váeekv salv nro imiinv!

11 U 18 'J- - a 21 palco délky

Ku r hotoveni katu jest potřeba

H yardu 24 pulcovu látky l'la-ati- k

1 yard 41 palcoví látky

Kombinace a plnicka vyžadují

l4 yardu % palcová látky na

pannu 1ÍJ pale dlouhou

8300 Soubor dlouhých ialu

na panny Střih ve velkostech

pru panny i 1ti H a 'JO pulců dél

ky Vyladujl 2Vt yrdu 27 pal

iuví látky na iaty W yardu
„'I pulcovi látky na pláátik a

yardu 21 palcové látky kabát

na H palcovou pannu

9431 — Xotnptrt na panny —

Střih v 4 velkoteeh h 8J

a 21 pale v víky Jet potMd

jedni yard 'íí palcová látky ita

i palcovou VcIkoMt

W23 — Norfolk Uty tu paajř
Střih v 4 vrlk-trc- ht H % 24

21 ph víiky Vy láduji l yd

"ti patcovi látky pru ť palcovou

Vfikottt

9704 — Oidobni iaUrt a py-

tlík &4 Hlt pra dawy Střik v jod

u4 vlkti - prttřdid Jel i
řvH t )rdu 21 bnu(J lit

k v na rd'iu átru yd

i "brctillc" 4tu a 1 fd m
I alik :nt lc Utkjf

U4t - tkMr% ft pfUik k lUt

V jtdmMU Střik jdiii v#tkU
lřmtM'1 Vyl lu} IU }d

tň pUniv látky

lemi i zouřalatví když a luzná

žena zdržela déle než jinde a když

pomyalil že mu již unikla Ne

boř chorobní vznícena obraznont

jeho vidéla náhle Že i krámu vy-

chází pčt dcnet dvacet dívek za

uchou ac jich tam tolik nevealo a

v bloiiznční HinyMlft poznával v

každé avou bvézdu a zaa nepozná

val

Konečné vvMtouníla ona — a

Vratialav kráčel dále za ní jako

její atín
HcMá večerní již odbila ruch

na tržÍMtích znenáhla utiehal —

mnohé krámy byly již zavřeny it

jinde unavení zřízenci chvatné

Mtahovali žaluzie nebo břmotné

přiráželi vrátné — honem honem

abv zaa ' néjiiký otwdilý kupen

nevlezl 1'rodavači byli unaveni

a nemohli ho dočkati vyhřátých
HVČtnie tcpIA rybí polévky Hyté

večeře

Na to na vhc Vratíalav teď il

Jediným jeho pomySlením byla
ona ona! Myl přeHVřdceii ze ji

poznal Že je to táž knomvíce

kterou Hpatřil v maaofiUMté naplfl-h- c

filoHoťň ale nemél odvahy aby

hc k ní nřiblížil Neboť tchdi

byl pouhým výpomocným auplen- -

tem Od konce akolního roku ne-

ní ani tím — — —

Dívce přibývalo drobných ba-

líčku ale třcH to chvátala ku

předu ku předu jisté v olmyě

uby kdcuí nepřifila k zamčeným

dveřím Konečné vcala ilo krá-

mu posledního kdr-s- i v Železné

a nrávé v čas Neboť i tady

již zhášeli avétlo ve výkladní

skříni a chystali hc zavnti

Majíc plné ruce stiskla dívka

kliku lokýtkcm a tu Vratislav z

novzdálí zpozoroval že cosi upu
stila Dívka vstoupila přirazila
za sebou dvéře a Vratislav vrhl

se jako šelma po avé kořisti Hý

lu to něžná rukavička

mocnil se jí ustoupil opět v

poloHtín a povznesl rukavičku k

úst um Jemná a přece pronika-

vá voňavka opojila nadobro je

ho smysly (Vloval měkkou ru-

kavičku která je tak šťastná že

smí věznit i malou její teplou ru

ku Ilmiúoviil si že vycka dámy

a v příhodné chvíli rukavici jí

vrátí
Na chodníku zadusaly čísi kro-

ky n zazněl hlua:

"Nu zdar Náhodo! Nač tu če- -

kúšř"
Tof Vávru šťastnější soudruh

Zi-
- studií silplent který lléí

Vratislav rychle skryl rukavici

"Nač?" zasmál se skoro chrup- -

tivé "Nu nač tak čekává náho

da? Sama neví nač Ale ja
vím: čekáni až mně vyjde hvěz

da betlémská"
Přítel zadíval se do vyhublé

tváře Vratislavovy Zdálo se

mu že chápe smysl jeho slov

Znal osud jeho domníval se žc

Vratislav inínl tmi hvězdou bet-

lémskou místo postavení výdě-

lek živobytí
Rychle načal a jiného
"Kde večeiW dnes Vratislu-vt- "

"deště nevím kam mapuduu"
Rckl to netrpěliví nehoř chvěl

obavou aby dívka xntliit nevy-

šla aby ho přítel itexdricl aby
um nebyl píekáíkou v dalším do-

provodu
"My veéci lnic v IteM-d- Vra

tUlavc Totil Svatoá hm#a a

já rbcfi li doplniti ětvcilUtek

hudci liúiil vttán - VÍ4 dobře

i twrllitck přináší iténtl A chcei

li hýl mým hoalem jxi jštá vita

néjšl Ncťapumuěl jm kama

řáde kterak vidy luimu

nělíval kdyi tí wUH domov

A jwm pdál j4t hým dluínl

kcm"
"Hudii přijdu nad při-jdu!- "

(kl chvátni VratiiUv a

( thlUttl piitcli ruku lv Kovm

ukoiuHt Ncbof kldi hnlU Ue

hla vyjiti jlu hvcivU

Krvky iondruKovy mokly jíl
kdl v ulici Uvltrkí Tu m

vřl dřř# a krámu V)U
dika roi"iioluýni břciwrncm

balíčku

Si ni iievíd kterak t !'♦

VratuUv pojmlHMt noukl a i4

rwveA 4kl d k v prví rukaví

íku aby j odvvid!

"iWdítě H Itdtiv4 --

Uk potlUaU lt Icdivi

l umu NhoUW li tt iu přvmířl

Bezpečné uloženi peněz
zaručující 7% a vedle toho
podii ze zisku

Volké miioŽHtvi f eihň v Oniuc a o culím Hiá-

tu NuliriiHka vlattnl dílce v llunkem Hmilty

Compaiiy s mnoho vletí jich le pfentAnl

u tito proNplvajlet a stftlc roHtoiu-- l spoleiiioHtl uvit

pxntii uklAilft

MMi I y h t o toto KpoIťAiiotit prakouitiuti Kdyi

tak iiřimte stttimifl pravilipoilutuié jnjl podíl
níkKiii % té jtttlnodiiťh pMíiny to i liu důkladněji

ji vvíťlHtu ttm tipu Itmlutti pNisvídi1'!! tuto

NpulníiMmt nulíi nejjiMtijSl iiUMpokuIntiviil a

uloíenl priiía jiikílio jt iníiivln mi iWat-ni- t

Oliťltud litu kpltHoitl pQtiint&vá a liudováut

domovů a jiných budov které na prodávají na

iniriié KplAtky lidim vydMavsjíelm dobró nudy —

Kjíd-ííHi- l rti iiuku dlžl vlttHtnii-k- é

právu (dHd)
ludo markyén anet prodejní amiuuvy na Ukt

prudnnÝ iimiťtvk

My tímto yptťlifm íiiIii'íípMohi ai dnlrjř u

ruk pemv4 kltré Ímih íuvculuv sli a vvdU úroku-víli-

výdMku ii-itii- ni ik ktvttule kontrnk

lurů Uk nts iitetft pit k puoiiikovyi h Jf

nalehl a linlttikA jolikwi my inm tak dolita ta
VllnUk pul?iiot jtko til od pcui liii

Hlavni jioluU tudíi jel ai pťtilín u letu

puKíitili wMeio' chrnut poiila4 nemovit

ku uoijelku uiaikiíí a ptuÍMjuii h atutuv ti né
tiuduvy v Bejlepeh MilíUih k jel mmhnin lep
átiu tielli UrA loliv nubu UťU aav buduvy
v tplntta utiith a'ťu hJ ju iptu pu

H aiU-'i- i U4li-Hu- jUlotuit ailnutt ořui
M i au VydUut Vtlkku lltku VUU4 rpl4ll
aoit ptukt l4jvu

%4m dun KtfilvpU a a#jlip4
wluient pnou i litu Tln pulNkl 4
T t utvk4 h'hí a vdi lukvi pudit

k T pt#íl J"t anvít i m kfuduíjU u

Ml l l t a l íl't 'd isul bu diukit v l'"t

liiř nAi 4l )' a l(vtkhuvkt tb —

HHi adt t UU l Md IWtH'( uklviiu ll) uUh!u

tl u Ul Vvf li ti 'iMt o d"t'U ft-- k

Mk iMid kí wl'i4t I V

JNO C NYCHNQVtKV tUÍ XAtTUřCC

Banhcrt Rcnlty [nvestment Cowipany

TfiMhwofjN OMAHA Ni OH

C


